
Dato: 31-01-2013

Invitation til deltagelse i erhvervs- og vækstpolitisk informationstur i lægemiddelindustrien

På vegne af Lægemiddelindustriforeningen (Lif) har jeg hermed fornøjelsen af at invitere dig på en 
erhvervs- og vækstpolitisk informationstur fredag den 15. marts 2013om ”Lægemidler et vigtigt bidrag 
til dansk økonomi - fakta, myter og muligheder”. Programmet forturen er vedlagt.

Regeringens Vækstteam for Sundheds- og Velfærdsløsninger fremlægger den 29. januar 2013 sine 
anbefalinger,og som opfølgning herpå afholder Lif turen med henblik på at skabe større viden og 
debat om de emner, vækstteamet adresserer. Informationsturenvil derfor sætte fokus på de 
forudsætninger, som har placeretlægemidler, som Danmarks største eksportsucces – og de 
betingelser, der skal til for, at lægemiddelindustrien også i fremtiden kan skabeforskning, innovation 
og vækst til gavn for Danmark.Informationsturens program er tilrettelagt med fokus på treforskellige 

emner nemlig: 

1) Fra idé til lægemiddel 

– sådan udvikles nye lægemidler

2) Internationale lægemiddelvirksomheder i Danmark 

– hvilken værdi bidrager de med?

3) Lægemiddelindustrien skaber vækst omkring sig 

– hvordan opstår innovation i danske erhvervsklynger?

På informationsturen vil du få mulighed for at besøge tre førende lægemiddelvirksomheder i Danmark. 
Du vil få fremvistet af Novo Nordisks moderne forskningsfaciliteter i Måløv, hvor grundlaget skabes for 
Novosglobale førerpositionindenfor diabetesbehandlingen. Du vil komme på besøg hos Ferring, der 
har placeret sit internationale forskningshovedkontor inden for blandt andet infertilitet og urologi i 
Ørestaden. Derudover vil du få indblik i, hvadden danske afdeling af en af verdens største 
lægemiddelvirksomheder, MSD,bidragermed af løsninger og videntil Danmark, herunder som den 
virksomhed, der investerer mest i klinisk forskning iDanmark.

Informationsturen vil blive afviklet indenfor en tidsramme på ca. 5 – 6 timer, hvilket indbefatter en 
fælles afgang fra Christiansborgi København, kl. 8.15med bus – og med mulighed for at være retur 
enten kl. 13.30 eller kl. 14.00 (to afgange retur). I løbet af turen vil der blive serveretlet traktement 
samt afsluttende frokost. For de deltagere, som ikke har mulighed for at deltage i hele programmet, er 
der mulighed for at deltage i dele af programmet.

Politikere på både nationalt og regionalt niveau samt udvalgte embedsmænd er inviteret til 
informationsturen. Det drejer sig om politikere fra Folketinget og regionersamt topembedsmænd fra en 
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lang række ministerier og styrelser samt Danske Regioner. Desuden er Folketingets 
medlemssekretærer samt medarbejdere i de politiske partiers politisk-økonomiske sekretariater på 
Christiansborg også inviteret. 

I tilfælde af spørgsmål om informationsturen kan Carsten Blæsberg eller Allan Skaarup Kristensen,
begge chefkonsulenter i Lif, kontaktes på tlf. 39276060 eller via e-mail på henholdsvis 
cb@lif.dkellerask@lif.dk.

På vegne af Lif håber jeg på din interesse i arrangementet. Tilmelding bedes ske senest fredag den8. 
marts2013til Mette Hansson, Lif på mha@lif.dk. 

Vi ser frem til at byde dig velkommen på turen.

Med venlig hilsen

Ida Sofie Jensen
Koncernchef

Danmark har en stor og højproduktiv lægemiddelindustri, der målt per indbygger er verdens næststørste efter 
Schweiz. Med en eksport på over 60 mia. kr.i 2012, er lægemiddelindustrien en af de mest åbenlyse 
erhvervsmæssige styrkepositioner, vi har. Eksporten af lægemidler er fordoblet på bare otte år, og det kan i høj 
grad tilskrives udviklingen af genuine innovative produkter, som industrien har indtaget verdens store 
eksportmarkeder med. Det betyder med andre ord, at lægemiddelindustrien er den branche, der trækker det helt 
store læs, når det i disse år handler om at holde recessionen fra døren. 

Det skyldes ikke mindst lægemiddelindustriens massive investeringer i forskning og udvikling og en lang tradition 
for offentlig/privat samarbejde om forskning, udvikling og ibrugtagning af nye lægemidler. Med næsten 9 mia. kr.
årligt udgør lægemiddelforskningen ca. 23 pct. af al privat forskning i Danmark, og det gør lægemidler til det 
suverænt største private forskningsområde herhjemme.

Danske lægemiddelvirksomheder hører til i den absolutte verdenselite inden for behandlingsområder som 
diabetes, depression, hudlidelser og allergi, ligesom danske datterselskaber af alle de store internationale 
lægemiddelvirksomheder også er til stede i Danmark, og hvoraf mange har betydelige kliniske 
forskningsaktiviteter i Danmark. Målt pr. indbygger har Danmark den klart største kliniske pipeline for 
lægemiddelkandidater i Europa. Lægemiddelindustrien i Danmark er dermed en helt essentiel partner for 
sundhedsvæsenet, hvis det skal lykkes at løse fremtidens store sundhedspolitiske udfordringer.
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